ПРОТОКОЛ

заседания общественной комиссии по рассмотрению предложений

граждан и заинтересованных лиц и обсуждения проекта муниципальной

программы «Формирование современной городской среды в

муниципальном районе «Хасавюртовский район» Республики Дагестан

на 2018-2022годы»

от «09 »   01    2018года                                                        № 01

Присутствовали:

 Боташев З.Г. - заместитель председателя Общественной комиссии МР

                       «Хасавюртовский район»,1-й заместитель главы администрации

                        муниципального района «Хасавюртовский район»

Арсаев Р.Э. - секретарь Общественной комиссии МР «Хасавюртовский

                район», главный архитектор муниципального района

              «Хасавюртовский район»

Члены комиссии:

Акгезов К.Ш. - председатель Общественной палаты МР «Хасавюртовский

                 район»

Арсланханова А.А. - руководитель исполкома партии «Единая Россия»

Акавов А.З.- председатель районного Совета старейшин МР «Хасавюртовский

                      район»

Лабазов М.М. - депутат районного Собрания депутатов МР «Хасавюртовский

                           район»

Гасанов Б.К. - директор МКУ «УЖКХ» МР «Хасавюртовский район»

Аджиев А.А. - директор МКУ «ЕСЗ» МР «Хасавюртовский район»

Хебетов М.В.- глава МО «с/с Новосельский» МР «Хасавюртовский район»

Юсупов Р.П. - глава МО «село Куруш» МР «Хасавюртовский район»

Повестка дня:

1. Рассмотрение заявок граждан и заинтересованных лиц

2.Обсуждение проекта муниципальной программы «Формирование

современной городской среды в муниципальном районе «Хасавюртовский

район» Республики Дагестан на 2018-2022годы»

Слушали:

По первому вопросу:

Информацию заместителя председателя комиссии - З.Г. Боташева .

В целях общественного обсуждения, с 30.11.2017г. по 29.12.2017г. проект

муниципальной программы «Формирование современной городской среды в

муниципальном районе на официальном сайте администрации

муниципального района «Хасавюртовский район» .Было размещено

Уведомление о проведении общественного обсуждения муниципальной

программы «Формирование современной городской среды в МР

«Хасавюртовский район» РД на 2018-2022годы» на официальном сайте

администрации МО «Хасавюртовский район» и в газете «Вести

Хасавюртовского района» 04.12.2017г.

Поступившие предложения:

№ п/п Участник общественного

обсуждения, представивший

предложения

Поступившие предложения

1. Глава администрации

МО «село Эндирей»

Салаватов Р.А.  (242 чел.)

О включении в проект программы:

создание парка по ул. Тотурбиева, 5;

благоустройство улицы Аджиева.

2. Депутат районного Собрания

депутатов МР «Хасавюртовский

район» Абдуллаев М.А.

 Глава администрации МО

«село Сулевкент»

Умаратаев А.С.  (127)

О включении в проект программы:

улица Центральная – благоустройство;

спортплощадка по ул.Совхозная, 25;

парк (создание) по ул. Центральная, 36;

парковочная зона по ул. Центральная, 36а.

3. Глава администрации МО «село

Аксай»

Байсунгуров А.А.  (186)

О включении в проект программы:

благоустройство дворовой территории по

ул.Виноградная,42; благоустройство

парка по ул.Салаватова, 2а;

ул. Мостовая и ул. Даибова -

благоустройство.

4. Глава администрации МО «село

Куруш»

Юсупов Р.П.     (133 )

О включении в проект программы:

благоустройство дворовой территории  по

ул.Самурская, 2а; парк (создание) по

ул.Бекюрова 44a; ул. Самурская -

благоустройство; площадь (создание) по

ул. Бекюрова, 41а.

5. Глава администрации МО «село

Октябрьское»

Сиражутдинов А.К. (52)

О включении в проект программы:

создание парка по ул.Центральная, 65,

ул.Центральная - благоустройство.

6.  Глава администрации МО «с/с

Кокрекский»

Муртузалиев М.М. (205 )

О включении в проект программы:

благоустройство дворовых территорий по

ул.Гагарина,21 и 23; Ахмедова, 7

парк(создание) по ул.Гагарина, 9a;

спортплощадка (создание) по

ул.Магомедова, 1a.

7. Глава администрации МО «село

Цияб Ичичали»

Шагидов В.У. (62)

О включении в проект программы:

создание парка по ул.Битарова, 3ж;

парковочная зона по ул.Битарова, 3е;

спортплощадка(мини) - ул.Дачная, 25б.

8. Глава администрации МО «село

Новый Костек»

Рабадангаджиев М.К. (110)

О включении в проект программы:

создание парка по ул.Почтовая,22;

ул. Нурова - благоустройство;

парковочная зона по ул.Почтовая, 22а.

9. Глава администрации МО «с/с

Могилевский»

Магомедов А.А. (83)

О включении в проект программы:

ул.Гагарина - благоустройство;

создание парковочной зоны по

ул.Гагарина, 1а.

10. Глава администрации МО «с/с

Османюртовский»

Орусбиев Р.Л. (33)

О включении в проект программы: по ул.

Дружбы, 32 создание спортплощадки.

(с.Симсир)

11. Глава администрации МО «село

Теречное»

Хадисов Х.Х. (121)

О включении в проект программы:

создание парка по ул.Административная,

5; ул.Исмаилова  - благоустройство.

12. Глава администрации МО «село

Сивух»

Алиев А.С. (240)

О включении в проект программы:

создание парка  по ул.И.Шамиля, 23;

ул.И.Шамиля - благоустройство.

13. Глава администрации МО «село

Тотурбийкала»

Акаев Н.С. (106)

О включении в проект программы:

ул.Механизатора - благоустройство,

создание спортплощадки по ул.Южная,1а.

14. Глава администрации МО «село

Новосаситли»

Юсупов Н.А.  (72)

О включении в проект программы:

создание парка по ул.Центральная,30,

детская площадка, Новая, 2а.

15. Глава администрации МО «село

Чагаротар»

Аджиев С.А.   (68)

О включении в проект программы:

создание парка по ул.Салимурзаева, 2а;

ул.Салимурзаева - благоустройство.

16. Глава администрации МО «с/с

Костекский»

Абакаров Г.А.  (186)

О включении в проект программы:

создание аллеи по ул.Ветеранов, 2;

создание парков по

ул.Джавбатыровых,82а и ул.Имавова,1а;

ул. Центральная - благоустройство.

(с.Пятилетка)

Комиссия в вышеперечисленном составе рассмотрела представленные заявки и

Решила:

- общее количество поступивших предложений к проекту программы - 16

(2026 чел.)

-  перечень предложений, подлежащих включению в проект программы - 16

(2026 чел.)

- перечень предложений к проекту программы, подлежащих отклонению ---

По второму вопросу:

Выступили:

- Арсаев Ризван Э. - секретарь комиссии, гл. архитектор района .

В соответствии с постановлением Правительства Республики Дагестан

от 31 августа 2017года №195 «Об утверждении государственной программы

Республики Дагестан « Формирование современной городской среды в

Республике Дагестан на 2018-2022годы» в муниципальном районе разработан

проект муниципальной программы «Формирование современной городской

среды в муниципальном районе «Хасавюртовский район» Республики

Дагестан на 2018-2022годы».

Рассмотрены все поступившие предложения и замечания к проекту

муниципальной программы.

- Арслаханова Асият А.- член комиссии, руководитель исполкома партии

«Единая Россия»

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org